



Con certificato n° 17551/08/ S

DIPARTIMENTO ECONOMICO FINANZIARIO

S.C. ECONOMATO E LOGISTICA

Direttore Dott. Antonello Mazzone

Ospedale S.Paolo/Pad. Viggiola

Via Genova, 30 – Loc.Valloria, 17100 Savona

Tel 019.8404998 - Fax 019.8404641

e-mail: economato@pec.asl2.liguria.it

Responsabile del procedimento: Dott. Antonello Mazzone

Estensore del documento: Dott.ssa Nicoletta Ravera

Savona, data del protocollo

6 - 4 - 20671

(citare sempre nella risposta)

Spett.li
Società/R.T.I.

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento sul suolo degli Ospedali di Pietra Ligure, Albenga e Savona. Numero gara simog 6651483. RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI.

In risposta ai sotto elencati quesiti formulati in ordine alla gara in oggetto, si comunica quanto segue:

QUESITO n. 9

DOMANDA:

numero di tessere rilasciate su cauzione ai dipendenti nell'ultimo triennio.

RISPOSTA:

il numero di tessere su supporto magnetico key card rilasciate durante l'intera gestione su entrambi i presidi è pari a 4.921 complessivi di cui:

- Pietra Ligure 2.259;
- Albenga 784;
- Savona 1.878.

QUESITO n. 10

DOMANDA:

numero di abbonamenti a pagamento rilasciati agli utenti occasionali.

RISPOSTA:

gli abbonamenti rilasciati ad utenti occasionali, ovvero dipendenti di ditte esterne e studenti, attualmente attivi e validi ammontano a 1270.

QUESITO n. 11

DOMANDA:

numero di tessere per gli utenti con accesso gratuito previsti nell'attuale tariffario, rilasciate e attualmente in corso di validità, distinto per singolo parcheggio.

RISPOSTA:

relativamente alla tipologia di utenti ad accesso gratuito previsti nel tariffario (quali donatori del sangue, pazienti oncologici, portatori da handicap, ecc...) non viene effettuato il rilascio di tessere ma gli utenti si recano all'InfoPoint ed, a seguito di verifica della documentazione comprovante l'appartenenza ad una delle categorie di utenza avente diritto alla sosta gratuita, viene loro vidimato il biglietto prelevato all'ingresso e consentita l'uscita senza pagamento della sosta.

QUESITO n. 12

DOMANDA:

esiste un piano di manutenzione per i singoli impianti? Se si, quale azienda se ne occupa?

RISPOSTA:

la manutenzione ordinaria è gestita in proprio dal concessionario, la manutenzione straordinaria è gestita da Skidata Italia con contratto a chiamata.

QUESITO n. 13

DOMANDA:

anno di installazione degli impianti descritti nell'allegato A4.

RISPOSTA:

- relativamente all'Ospedale di Pietra Ligure gli impianti sono stati installati nell'anno 2005;
- per l'Ospedale di Albenga nell'anno 2008;
- per l'Ospedale di Savona nell'anno 2011.

QUESITO n. 14

DOMANDA:

numero di dipendenti del concessionario, tipologia di contratto applicato, livello di inquadramento, part time o a tempo pieno.

RISPOSTA:

l'attuale organico è pari a 10 dipendenti con applicazione del CCNL Terziario e Servizi di cui n. 2 al livello 4 e n.8 al livello 5;

n. 9 dipendenti full time, n. 1 part time all'80%.

Gli addetti sono suddivisi virtualmente:

- Pietra Ligure n. 4;
- Albenga n. 3;
- Savona n.3

Gli orari sono quelli previsti a copertura del presidio con presenza in loco dalle 6.00 alle 22.00 e in centrale operativa dalle 22.00 alle 6.00

QUESITO n. 15

DOMANDA:

il personale già operante per la gestione delle aree di parcheggio deve essere assorbito dalla società entrante? Se sì, quante unità sono?

RISPOSTA:

il concessionario dovrà garantire il livello di stabilità occupazionale secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

QUESITO n. 16

DOMANDA:

gli impianti presenti, ad oggi sono funzionanti oppure necessitano di sostituzioni?

RISPOSTA:

allo stato attuale gli impianti sono funzionanti anche se presentano alcune criticità, si evidenzia comunque che, l'art. 3 del Capitolato Speciale di gara, prevede espressamente l'obbligo, in capo all'aggiudicatario della concessione, di procedere alla sostituzione degli impianti in argomento.

QUESITO n. 17

DOMANDA:

le utenze (acqua, luce, telefono) sono a carico del concessionario o dell'Azienda Ospedaliera?

RISPOSTA:

La nuova concessione prevede:

- relativamente all'energia elettrica l'installazione di contatori per l'addebito al concessionario dei consumi;
- per la telefonia utenze autonome a carico del concessionario.

QUESITO n. 18

DOMANDA:

ci sono state variazioni nel numero degli stalli rispetto al triennio 2014/2016?

RISPOSTA:

Nessun'altra variazione rispetto al triennio 2014/2016.

QUESITO n. 19

DOMANDA:

se tutti gli impianti ad oggi esistenti, così come indicato all'art. 1 del capitolato, dettagliatamente precisati nell'allegato A4, verranno affidati al Concessionario?

RISPOSTA:

sì, il nuovo concessionario dovrà provvedere alla sostituzione come indicato alla risposta al quesito n. 16.

QUESITO n. 20

DOMANDA:

cosa si intende, all'art. 17 del capitolato, per allestimento, in ogni parte, delle piste di accesso/uscita a norma del codice della strada?

RISPOSTA:

si intende il mantenimento della funzionalità degli impianti nonché di tutta la segnaletica orizzontale e verticale nel rispetto di quanto previsto dal Codice della strada compresa la larghezza delle corsie.

Distinti saluti

Il Direttore
S.C. Economia e Logistica
(Dottor Antonello Mazzone)

